
Жобаның атауы: ИРН AP19677354  Жел электр станцияларының асинхронды 

генераторларын жанама жылудан қорғау жүйелерін әзірлеу  

Өзектілігі: Баламалы энергетиканың бағытына жел энергиясын электр энергиясына 

түрлендіру (жел генераторлары) жатады. Жел генераторлары өнеркәсіптік жиіліктегі 

электр желісімен бірге жұмыс істегенде, әдетте, асинхронды энергия түрлендіргіштерін 

қолданады. 

Асинхронды генераторлар, жел энергиясын электр энергиясына түрлендіру кезінде, 

көбінде стохастикалық сипаттағы сыртқы бұзылуларға ұшырайды және нәтижесінде 

асинхронды генератордың жүктемесі номиналды мәндерден әлдеқайда жоғарлауы мүмкін.  

Жел электр станцияларының асинхронды генераторлары үшін жылу қорғауды 

техникалық іске асырудың проблемаларының бірі статор орамаларының температурасын 

ағымдағы бақылау болып табылады. Статор орамаларының тогы бойынша қорғауды іске 

асыру жел электр станцияларының жоғарғы бөлігінде конструктивті орналасқан 

асинхронды генератордың ауамен салқындату қарқындылығын есепке алуды қамтамасыз 

етпейді. 

Қазіргі уақытта асинхронды генератордың температурасын бақылау үшін оның 

жалпы жүктемесінің электр тізбегіне кіретін жылу релесі қолданылады. Бұл қорғаныс 

әдісінің кемшіліктері генератордың ауаны салқындату қарқындылығын және 

температураның тұрақты жылуын есепке алмауды қамтуы керек, бұл генератордың статор 

орамаларының температурасын бақылау тиімділігін төмендетеді.  

Асинхронды генераторлардың статор орамасының жылу қорғанысы ең алдымен 

орамның температурасын өлшеуге немесе анықтауға сүйенеді. Асинхронды 

электромеханикалық энергия түрлендіргіштерінің элементтері мен түйіндерінің 

температурасы туралы ақпаратты уақытында алу изоляцияның қызмет ету мерзімін 

ұзартады, яғни қызып кетуден болатын зақымданудың алдын алудың негізгі факторы 

болып табылады. 

Жел электр станциясының асинхронды генераторының статор орамаларын 

жүктеменің динамикалық сипаттамаларын және салқындату қарқындылығын ескере 

отырып, олардың температурасынан асып кетуден қорғаудың ең тиімді әдісі - статор 

орамдарының белсенді кедергісінің ағымдағы мәнін есептеуге негізделген температураны 

есептеудің жанама әдісі болып табылады. 

Мақсаты: жылу бөлу және жылу тарату процестерін ескеретін жел электр 

станцияларының асинхронды генераторларын жанама жылу қорғау әдістері мен 

құралдарын зерттеу және әзірлеу. 

Күтілетін және қол жеткізілген нәтижелер: Жобаның нәтижелері жел электр 

станциясының асинхронды генераторлары үшін жылудан қорғау жүйелерін құруға 

мүмкіндік береді; температураны жанама есептеу әдістерін әзірлеу, сондай-ақ жел электр 

станциясының асинхронды генераторларының статор орамаларының қоректену тізбегіне 

импульстік компонентті енгізу.  
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Әлеуетті пайдаланушыларға арналған ақпарат: Ұсынылған ғылыми жоба жел 

электр станцияларының асинхронды генераторларының сенімділігін арттыруға 

бағытталған және жел энергетикасын дамыту үшін маңызды болып табылады. 

Қосымша ақпарат: Жұмыстың қолдану саласы электрмен жабдықтау жүйелерінен 

алыс орналасқан ауылшаруашылық кәсіпорындары және электр энергиясын өндіретін 

өндірістік кәсіпорындар болуы мүмкін. 
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